N. 640. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vtlnae, 15.II.1555. 

se non solere causas ad se advocare, nisi quando juerint per appella· 
tionem devolutae, respondet. 
Sigill. V II. 
H B A, B 1, K.310. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Accepimus literas Illustritatis Vestrae, quibus a nobis petit, ut cau­

sam certorum subditorum nostrarum ac Illustritatis Vestrae Capitaneo 
Mariemburgensi cognoscendam committeremus. Qua in re Illustritati 
Vestrae libenter satisfecissemus, si nobis salvis legibus hoc facere li­
ceret. Sed quoniam non solemus causas ad nos advocare, neque eas 
cognoscendas committere, nisi quando fuerint per appellationem ad nos 
devolutae, itaque si quam iniuriam se habere praetendunt, causam in 
faro competenti instituant vel coeptam prosequantur. CUm vero causa 
ad nos per appellationem devenerit, tum et iusticiae, si quam habent, 
et Illustritatis Vestrae postulatis libenter satisfaciemus. Quam bene va· 
lere optamus. Daturn Vilnae, XV die Februarii, anno Domini MDLV, 
Regni nostri XXV. 

a) Sigismundus Augustus Rex subsoripsit.b> 

a)-b) manu proprta. 
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N. 641. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
litterae credentiales pro Achatio Czema. 

(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II. 
H B A, B 1, K.310. 

N. 642. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis 

Vilnae. 17.II I.1555. 

Vilnae, 23.II I.1555. 

de causa inter Andream Kapusta et Eustachium Fogelwaider. 
(Subscriptum: Petrus Arciechowski, Canonicus Wm.,a) Curiae Refe­
rendarius) 
(Exemplar) 
( Annexum: supplica Eustachii Fogelwaider) 
H B A, B 1, K.310. 

a) probabiliter Varmiensis 

N. 643. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 24.III.1555. 

litterae credentiales pro Venceslao [Wierzbicki] episcopo Samogitiae. 
(m.p. regis subscriptum) 

Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.310. 

N. 644. 

Vilnae, 24.III.1555. 
Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis. 
episcopo Samogitiae, Venceslao [Wierzbicki], oratori suo, dedisse se 

plenam facultatem fines adhuc controversos inter Magnum Ducatum 
Lithuaniae et Ducatum Prussiae definiendi decidendique. 

Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.310. 

Sigismundus Augustus etc. 
Significamus tenore praesentium, quorum interest, universis fecisse 

nos ac dedisse, idque ex huius Magni Ducatus Lithuaniae Senatus con­
sulto, Reverendo Domino Venceslao Episcopo Samogithiae, ad Illustrem 
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Dominurn Alberturn Marchionem Brandeburgensem, in Prussia Ducem 
etc., Oratori, potastatem de reliquiis finium, de quibus utrinque inter 
Lithuaniae et Prussiae Ducatus diutina controversia erat, cum hoc ipso 
Illustri Principe Domino Alberto Marchione Brandeburgensi etc. et eius 
Illustritatis subditis seu iure decidendi, seu arnice componendi, ita uti 
utrinque expedire arbitrabitur. Promittentes nostro successorumque no­
strorum nomine nos, quicquid ab illo in his ipsis, qui supersunt, contro­
versis finibus actum, factum, gestum ordinatumque fuerit, nos successo­
resque nostros id ratum, gratum firmumque esse habituros. Si quid 
tamen ambigui emiserit, de eo ut ad nos referat, volumus. Harurn testi­
monio literarum, quibus sigiilum nostrum est appressum. Daturn Vilnae, 
XXIIII Marcii, anno Domini 1555.